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Vorläufiges Ergebnis der Nachwahlen für die Gruppe der Hochschullehrerinnen und 
Hochschullehrer vom 07.12.2021 und Möglichkeit des Einspruches gegen die 

Wahlergebnisse 

I. Einspruch gegen die Wahlergebnisse 

Gegen die Richtigkeit der vorläufigen Ergebnisse kann binnen zwei Wochen Einspruch erhoben werden. 

 

Ein Einspruch ist schriftlich zu richten an den 

Wahlvorstand der Technischen Hochschule Brandenburg 

Magdeburger Str. 50 

14770 Brandenburg an der Havel 

 

oder elektronisch per E-Mail an  

stabsstelle@th-brandenburg.de  

 

Achten Sie bei Versand per Mail bitte darauf, dass Sie von Ihrem Hochschulaccount schreiben. 

 

 

 

II. Es werden folgende vorläufige Ergebnisse der Gremienwahlen festgestellt: 

  

mailto:stabsstelle@th-brandenburg.de
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Senat der THB 

(Listenwahl, 6 Sitze) 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 61 

Zahl der Stimmabgaben: 50 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 3 

Wahlbeteiligung: 82.0 % 

 

 

Liste 1: "Fachbereich Informatik und Medien" 

Pilgermann, Michael, Prof. 14 gewählt 

Buchholz, Sven, Prof. 13 gewählt 

Kim, Stefan, Prof. 12 Vertretung 

Peterhänsel, Alexander, Prof. 10 Vertretung 

 

Liste 2: "Die Ingenieure" 

Eichstädt, Justus, Prof. 12 gewählt 

Flassig, Peter, Prof. 11 gewählt 

Schneeweiß, Juliane, Prof. 10 Vertretung 

Kraska, Martin, Prof. 10 Vertretung 

Goecke, Sven-Frithjof, Prof. 8 Vertretung 

Flassig, Robert, Prof. 7 Vertretung 

 

Liste 3: "Betriebswirtschaftslehre" 

Mieke, Christian, Prof. 9 gewählt 

Blasek, Katrin, Prof. 9 Vertretung 

Kühne, Mareike, Prof. 8 Vertretung 

Schwill, Jürgen, Prof. 8 Vertretung 

Burger-Menzel, Bettina, Prof. 7 Vertretung 

Schnurrenberger, Bernd, Prof. 7 Vertretung 

Frosch, Katharina, Prof. 4 Vertretung 

 

Liste 4: "Wirtschaftsinformatik" 

Franz, Robert, Prof. 7 gewählt 

Jander, Kai, Prof. 7 Vertretung 

Keller, Ivo, Prof. 7 Vertretung 

Höding, Michael, Prof. 7 Vertretung 

Levina, Olga, Prof. 5 Vertretung 

Johannsen, Andreas, Prof. 5 Vertretung 

Pfister, Winfried, Prof. 4 Vertretung 

Meister, Vera G., Prof. 1 Vertretung 
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Fachbereichsrat Informatik und Medien 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 19 

Zahl der Stimmabgaben: 16 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 84 

Wahlbeteiligung: 84.2 % 

 

 

Homeister, Matthias, Prof. 12 gewählt 

Syrjakow, Michael, Prof. 10 gewählt 

Schnitzer, Julia, Prof. 9 gewählt 

Heinsohn, Jochen, Prof. 9 gewählt 

Schrader, Thomas, Prof. 7 gewählt 

Kindsmüller, Martin Christof, Prof. 7 gewählt 

Vielhauer, Claus, Prof. 7 Vertretung 

Pohl, Angela, Prof.           7 Vertretung 

Preuß, Thomas, Prof. 6 Vertretung 

Kim, Stefan, Prof. 5 Vertretung 

Baum, Ulrich, Prof. 4 Vertretung 

Peterhänsel, Alexander, Prof. 1 Vertretung 
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Fachbereichsrat Technik 

(Mehrheitswahl, 6 Sitze) 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 17 

Zahl der Stimmabgaben: 15 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 81 

Wahlbeteiligung: 88.2 % 

 

 

Flassig, Peter, Prof. 11 gewählt 

Kraska, Martin, Prof. 11 gewählt 

Eichstädt, Justus, Prof. 10 gewählt 

Schneeweiß, Juliane, Prof. 10 gewählt 

Götze, Thomas, Prof. 8 gewählt 

Hirsch, Sören, Prof. 7 gewählt 

Regehly, Martin, Prof. 7 Vertretung 

Goecke, Sven-Frithjof, Prof. 6 Vertretung 

Kramann, Guido, Prof. 6 Vertretung 

Thamm, Sven, Prof. 5 Vertretung 
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Fachbereichsrat Wirtschaft 

(Listenwahl, 6 Sitze) 

 

Zahl der Wahlberechtigten: 25 

Zahl der Stimmabgaben: 19 

Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 

Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 94 

Wahlbeteiligung: 76.0 % 

 

 

Liste 1: "Betriebswirtschaftslehre" 

Schwill, Jürgen, Prof. 10 gewählt 

Schnurrenberger, Bernd, Prof. 8 gewählt 

Wrobel, Martin, Prof. 7 gewählt 

Stobernack, Michael, Prof. 7 Vertretung 

Kühne, Mareike, Prof. 6 Vertretung 

Höft, Uwe, Prof. 4 Vertretung 

Mieke, Christian, Prof. 4 Vertretung 

Frosch, Katharina, Prof. 3 Vertretung 

Blasek, Katrin, Prof. 1 Vertretung 

 

Liste 2: "Wirtschaftsinformatik" 

Höding, Michael, Prof. 8 gewählt 

Jander, Kai, Prof. 8 gewählt 

Keller, Ivo, Prof. 7 gewählt 

Pfister, Winfried, Prof. 7 Vertretung 

Levina, Olga, Prof. 6 Vertretung 

Johannsen, Andreas, Prof. 6 Vertretung 

Meister, Vera G., Prof. 2 Vertretung 

 


